
 

 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MISTO / DATUM 

V Brně 2.03.2020 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace – Dieselagregát pro pavilon ryb 

 
Vážení, 
 
Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v. v. i., jako centrální zadavatel veřejné zakázky s názvem   
„Dieselagregát pro pavilon ryb“ obdržel dne 26. 2. 2020 systémem EZAK žádost účastníka vztahující 
se k předmětné veřejné zakázce. Zadavatel zde uvádí přesně znění žádosti a odpověď. 

 
Žádost: 
Dobrý den, 
 
Dotaz č.1 
 
V příloze č. 4 – technická specifikace jsou uvedeny minimální požadované technické parametry plnění. 
Mimo jiné je uvedena požadovaná záruka minimálně 4 roky. 
V příloze č. 2 – Kupní smlouva je v předmětu díla požadavek na zajištění servisu po dobu požadované 
záruky. V příloze této smlouvy je uveden požadavek na požadovanou záruku 2 roky 
Prosíme o upřesnění požadované doby záruky. 
 
Dotaz č.2 
 
V zadávací dokumentaci nebyl uveden termín prohlídky místa plnění. Především z důvodu plnění 
předmětu díla, tedy dopravu a instalaci daného zboží na místo plnění bychom chtěli požádat o 
umožnění prohlídky místa plnění 
 
Dotaz č.3 
V předmětu díla plnění je uvedeno, že se jedná o dodávku dieselagregátu včetně ovládací kabeláže 
mezi agregátem a ATS. Ovládací kabeláží je míněno pouze kabelové propojení (Kabel CYKY-J 
12x1,5mm2 - ovládací kabel z ATS) 
Jakým způsobem bude zajištěna koordinace s dodavatelem zbývající kabeláže, přechodových krabic 
a výkopu? 
 
Dotaz č.4 
V zadání není uveden požadavek na provedení motorgenerátoru (kapota/kontejner). Chtěli bychom 
požádat o požadavky dotčených orgánů ve stavebním řízení. Dále pak o hlukovou studii, rozptylovou 
studii a požárně bezpečnostní řešení stavby. 
 
 
Odpověď: 
 
Ad1) Záruka na dodávané zboží bude min. 4 roky. Na základě toho jsme upravili kupní smlouvu, v části 
specifikace. 
 
Ad 2) V současné době byla zahájena rekonstrukce pavilonu ryb dle projektové dokumentace, která 
je uveřejněna v příloze č.5 této zadávací dokumentace. Místo umístění dieselagregátu je tak ve 
výstavbě.  
 
 
 
 



Ad 3) Silnoproudá elektrotechnika je součástí výše uvedené rekonstrukce pavilonu ryb. Součástí 
projektové dokumentace je také část Silnoproudá elektrotechnika, ve které jsou uvedeny specifikace 
napojení dieselagregátu. Jako příklad uvádíme výtah z Technické zprávy, bod 2.3.1: 
 
Napojení objektu na distribuční síť:  
Objekt chovu ryb je dvou podlažní 1.PP a 1.NP podlaží jsou napojena každé samostatně ze skříní SP 
5 umístěných ve vstupu do objektu. Ze skříní SP 5 jsou napojeny oceloplechové rozvodnice umístěné 
v chodbě jednotlivých podlaží. Dojde k úpravě napojení objektu – na jeden přívodní kabel z důvodu 
požadavku investora přepojení objektu na záložní zdroj el. energie. Stávající napájecí kabely budou 
ze skříní SP 5 odpojeny. Ve stupu na vyznačeném místě bude nově umístěna rozvodnice ATS, kde 
bude provedeno automatické přepojování sítě NN při výpadku na záložní zdroj el. energie – 
automatický start. Ze skříně SP5 bude napojen kabel CYKY-J 4x35mm2, který bude ukončen v 
rozvodnici ATS. V rozvodnici ATS bude provedeno rozdělení vodiče PEN na PE a N. Do rozvodnice 
ATS bude připojen kabel CYKY-J 5x25mm2 z dieselagregátu umístěného ve venkovním 
prostoru. Z rozvodnice ATS budou do DA vyvedeny kabel CYKY-J 12x1,5mm2 (ovládání), kabel 
CYKY-J 5x2,5mm2 (vyhřívání DA), kabel UTP cat. 6 outdour – signalizace stavu DA – na 
vyznačených místech budou osazeny přechodové skříně – základová deska pro umístění DA 
bude vybavena základovým zemničem, který bude propojen s armováním základové desky a 
vyveden do svorkovnice HOP umístěné v rozvodnici HR01. Z rozvodnice ATS bude napojena 
stávající rozvodnice HR01 osazená v chodbě 1.np, kabelem CYKY-J 5x35mm2+CYA16mm2 zž , který 
bude ukončen na svorkách hl. vypínače. Z rozvodnice HR01 bude napojena stávající rozvodnice RSM 
v 1.PP kabelem CYKY-J 5x16mm2 +CYA 10mm2 zž ukončeném na hl. vypínači rozvodnice. 
Rozvodnice HR01 bude doplněna o jistící prvky upravovaných prostor a řídící systém osvětlení chovu 
ryb. 
 
Zajištění koordinace se zhotovitelem stavby je jednou z povinností dodavatele dieselagregátu – viz 
zadávací dokumentace.  
 
Ad 4) Dodávaný dieselagregát bude splňovat veškeré předepsané hygienické parametry. 
Dieselagregát bude dodán v odhlučněné kapotáži odolné povětrnostním podmínkám. 
 
 
Žádost: 
1. Je předmětem nabídky pouze dieselagregát (DA) včetně stavebně připraveného stání (základ 
pod DA)? Žádáme určení přesného místa a způsobu (rozhraní), kam bude MG připojen – včetně 
vzdáleností a průběhu kabelových tras. Je součástí dodávky i ATS? 
 
2. Jaký je požadovaný výkon DG? 
Poskytnutá dokumentace uvádí 3 různé údaje: výkres „Zásuvkové a technologické rozvody“ - výkon 
DA 60kVA / výkres „Zapojovací schéma“ - výkon DA 63kVA /„Technická specifikace 
technologie/vybavení“ -záložní výkon DA 66kVA/53 kW. 
Děkuji. 
 
Odpověď: 
Ad 1) Stání pro dieselagregát není součástí dodávky. V rámci stavby bude provedena ATS, ATS není 
součástí dodávky.  Součástí dodávky je však ovládací kabeláž mezi agregátem a ATS.  Veškeré 
specifikace včetně vzdáleností jsou uvedeny v uveřejněné projektové dokumentaci – viz výkresy a 
technická zpráva – část SILNOPROUDÁ ELEKTROTECHNIKA. Jako další přílohu přikládáme výkaz 
výměr této části.  
 
Ad 2) Požadovaný výkon je 66 kVA.  
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

S ohledem na výše uvedené zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 11. 3. 2020 do 
10:00 hodin. 
 
Prodloužení lhůty pro podání nabídek i vysvětlení zadávací dokumentace je uveřejněno na profilu 

zadavatele https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1632.html 

 
 
 
S pozdravem 

 

V zastoupení centrálního zadavatele: 

 

HYDROPROGRESS, s.r.o. 

Sevastopolská 6 

625 00 Brno  


